Hansestadt Rostock

Der Oberbürgermeister

Vorlage-Nr: Status

2011/IV/2373 öffentlich

Informationsvorlage

08.07.2011 Datum:

Federführendes Amt:

fed. Senator/-in: S 4, Holger Matthäus

Amt für Umweltschutz

bet. Senator/-in:

Beteiligte Ämter:

Amt für Stadtentwicklung, Stadtplanung und Wirtschaft Tief- und Hafenbauamt

bet. Senator/-in:

Umsetzungsbericht zur Lärmminderung und Luftreinhaltung in der Hansestadt Rostock 2011

Beratungsfolge:

Datum Gremium Zuständigkeit

25.08.2011 Ausschuss für Stadt- und Regionalentwicklung, Umwelt und Ordnung

Kenntnisnahme

07.09.2011 Bürgerschaft Kenntnisnahme

Sachverhalt:

Bis Dezember 2010 sollte laut dem Beschluss 0610/08-BV die Bürgerschaft über den Stand der Umsetzung des Lärmminderungsprogramms (Bürgerschaftsbeschluss 1753/64/1998) und die Umsetzung der Maßnahmenkonzepte zum Lärmaktionsplan (1. Stufe) sowie zum Luftreinhalteplan informiert werden. Die Arbeiten an dem umfassenden Umsetzungsbericht zur Lärmminderungs- und Luftreinhalteplanung der Hansestadt Rostock der vergangenen 15 Jahre, haben sich aufgrund andauernder personeller Engpässe und der Tatsache, dass die Vorlage noch durch den Fahrplan für die Umsetzung der Lärmaktionsplanung für den Ballungsraum Rostock (2011-2013) ergänzt werden sollte (welcher erst im Mai 2011 vorlag), stark verzögert.

Der Umsetzungsbericht wurde im Ausschuss für Stadt- und Regionalentwicklung, Umwelt und Ordnung am 14.07.2011 vorgestellt.

Roland Methling

Anlage:

Umsetzungsbericht zur Lärmminderung und Luftreinhaltung in der Hansestadt Rostock 2011

Vorlage 2011/IV/2373 der Hansestadt Rostock Ausdruck vom: 02.08.2011